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Lupawa^ Całe etanowi oko rozciąga a lę  na przeztrzonl około 400 m 
wzdłuż w/w drogiJ Po wykonania planu waratwlcowego badaniami objęto 
n a jle p ie j zachowały wyolnek północnej częśc i caentaM yaka.

V obrębie założonej a la tk l działek  /A-M/ ekaplorowano 5 gro
bowców megalitycznych knltury pucharów lejkowatych, 1 kurhan kultury 
łużyckiej 1 5 grobów ekrzynkowyoh knltury pomorzkloj^ Obiekty n eo li
tyczne, trapezowate w formie, o długości od I  do 15 m należą do form 
późnych, na podatawle wyatępającej w nich oeramlkl datowanych na roz
winiętą fazę  wlóreeką. Trzy z nich zorientowane aą na oal W-S, dwa 
na oal E-W.

W obrębie omantarzyaka zaobaerwowano ślady orki / I  faza  ek- 
a p lo a ta c jl terenu/, na którą nawaratwlają a lę  reaztk l budowli ałupo- 
woj. Zarówno m ateriał oeramlczny, jak  1 dane p lan lgraflozne augerują 
związek powyżazych śródeł z kulturą puoharów lejkowatyohj Jak  a lę  
zdaje , budowla ałupowa je a t  związana atrukturaln le z fazą  'ae p u lk ł^ l-  
ną" / I I /  atanowlaka?

Trzecią fazę ekaploatao jl terenu wyznaoza kurhan łużyck lj Je a t  
to obiekt owalny o kamiennym jąd rze , w obrębie którego zarejestorw a- 
no dwa pochówki cia łopaln e , a lln le  znlazczone piwez późniejaze wkopyj 
kurhan u leg ł dewaatacjl głównie w okreale zakładania tu cmentaiwyaka 
kultury pomoraklej /IV fa z a / J  Groby akrzynkowe występują wyłącznie 
w obrębie obiektów woześnle jagych/ Zawartość tych obiektów zachowała 
a lę  również w a tanie zzczątk ornym.

Badania będą kontynuowane.

MAJDAM cbnNY, powj Tomaazów patrz okres nowożytny
M bclakl

MARCINKOWO, pow. Inowrooław patrz opola brązu

MIEBOBORA, pow; Chełm patrz p a le o lit  1 mezolit

NIED&HED^, paw.' Mieehdw Zakład Archeologii ih łopolek l
In aty tata  H ie to rll Knltary Mate
r ia ln e j MN w Krakowie

Badania prowadziła agr Barbar* Burchard oraz 
ngr Jadwiga Ka.icńzM^ Finanzował iwwM pjur°
Trzael zazoa badań. Owada neolityozna grapy Ba
l i c k ie j ,  knltary pnobarńw lejkowatych, ewonta- 
rzyeko knltary oetnalki eznnrowej;

Badania na ozadzie knltary paohardw lejkowatych w bletącya
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roku miały na oelu wyznaczeni* je j  zasięgu w kierunku południowym?
Od etrony północnej ogranicza j ą  eilny skłon wzniesienia o cM rakte- 
rze urwiskowym? Skłon połndniowy wzgórza je s t  łagodny i  przeohodzi 
w płytką d o lin k i, w k tórej mogły s ię  utrzyzywaó niewielkie okresowe 
zbiorn ik i lob też o le k i wody? Przekopano rów sondażowy długości 
120 m, szerokości 2,50 m po ozi N-S, prostopadłej do o si podłnżnego 
wzniesienia^ na którym znajdnj* s ię  stanowisko? Stwierdzono inten
sywne występowanie obiektów koltory pnoharów lejkowatych na stokn po
łudniowym? ^lady osadnictwa zan ikają m?ln? w odległoóol 200 m od dna 
d o lin k i?

W badaniach skoncentrowano s ię  głównie nad ek sp lorac ją  odkry
t e j  w 1968 r . budowli trapezowa te j wyznaczonej rowem fundamentowym? 
Obiekt ten posiada wymiary: dłngoóó ócla:y  N -  47,90 m, óolany S -  
47,70 n, óolany V -  3,20 n, óoiany E -  9,50 m? V óoianie E znajdnje 
s i ę  wejóoie szerokie na 2,10 m? Budowla zorientowana je s t  wzdłuż o s i 
d łu g ie j w kierunku W-E? W obrębie rowu fundamentowego stwierdzono 
występowanie słupów o różnyoh przekrojach, nieregularnie rozmlesz- 
ozonyoh? Ołębokoóó rowu doohodzlła w nlektóryoh partiach  do 1,10 m 
/od powierzohni/, szerokość wahała s ię  od oa 0,50 m do oa 1,00 m? 
Jedyna znajdująoa s i ę  wewnątrz budowli jama /Nr 97/ okszała s ię  byó 
grobem knltnry oeramlkl sznurowej, wtórmle usytuowanym w obrębie bu
dowli trapezow atej? W rowie fundamentowym jak  1 w nieregularnym płyt
kim obiekcie /Nr 93/ oraz w ziemi ornej za lega jąoe j nad budowlą 
trapezowa tą  nie znaleziono żadnych zabytków ruchozyoh? Jedynie w ja 
mie /Nr 91/ usytuowanej za wąską śolaną szozytową / 9 /  budowli znaj
dowało s i ę  dużo m ateriału oeramleznogo i  krzemiennego oraz kośol 
zwierzęcych? Ceramllm ta charakteryzuje s ię  występowaniem fra^pzentów 
pnoharów na pustej nóżce malowanyoh b ia łą  1 czerwoną farb ą  oraz zna- 
oznym udziałem fragmentów oeramlkl k łu te j?

NIMCZA, pow? Dzierżoniów Zakład Archeologii Nsdodrza
Stanowisko Niemcza -  cbwcdnloa Instytutu H isto r ii EUltury Mste-

r la ln e j PAN we Wrocławiu

Badania prowadził dr Jerzy  Lsdowskl? Finanso
wał Tmm nor? Pierwszy sezon badad? Osada ne
o lity czn a , kultury oeramlkl wstęgowej ry te j 
1 k łu te j?

Odkryto nieznaną detyohozas osadę neolityczną położoną na 
południowym stoku wzgórza, około 35Q m na zaohód od zabudcmad Niem
czy? W ozasle  badad ratowniczy oh wyeksplorowano 20 obiektów, z któ- 
ryoh 14 zawierało m ateriał kulturowy, W 11 oblektaoh była to oera-


